
Приказ Минтруда России от 14.10.2024 № 560н 
«Об утверждении профессионального стандарта 

"Инженер по лесопользованию, 
лесовосстановлению, охране и защите лесов»

Документ предоставлен ООО «ПРОГРАММНЫЙ ЦЕНТР»

pbprog.ru

Дата сохранения: 01.07.2025

https://pbprog.ru/


Зарегистрировано в Минюсте России 15 ноября 2024 г. N 80174

    

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 14 октября 2024 г. N 560н

"ИНЖЕНЕР ПО ЛЕСОПОЛЬЗОВАНИЮ, ЛЕСОВОССТАНОВЛЕНИЮ, ОХРАНЕ 
И ЗАЩИТЕ ЛЕСОВ"

В соответствии с пунктом 20 Правил разработки и утверждения профессиональных 
стандартов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 10 апреля 2023 г. N 580, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый профессиональный стандарт "Инженер по 
лесопользованию, лесовосстановлению, охране и защите лесов".

2. Признать утратившим силу приказ Министерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации от 30 августа 2018 г. N 566н "Об утверждении 
профессионального стандарта "Инженер по лесопользованию" (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 17 сентября 2018 г., 
регистрационный N 52178).

3. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2025 г. и действует 
до 1 марта 2031 г.

 

Министр
А.О.КОТЯКОВ

Ссылка на приказ →

pbprog.rupbprog.ru 2 / 2

https://pbprog.ru/upload/download/files/file_128670.pdf
https://pbprog.ru/upload/download/files/file_128670.pdf
https://pbprog.ru/
https://pbprog.ru/

